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Sagen sattes til Forhandling. 

Ingen begærede Ordet. 

' ' 'Lovforslaget (se Til eg C) 홢 홢 : 

vedtoges enstemmmigt med 72 Stemmer. , 

Formanden: l a g e t  vil nu blive 
tilstillet Konseilspræsidiet. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

., Første Behandling af Forslag til Lov 
ofri overordentlige Tilslaid til Reservefonden 
og;Eassebelioldningen. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
4829). 

Lovforslaget sattes, til .-Forhandling. 

Jørgen Jensen: Det Joreliggendé Lov- 
forslag er, allerede berørt ved Diskussionen 
om Skattelovforslagén'e; ;! jeg - skal derfor 
ikke sige mange Ord derom. Det fore- 
kommer ;mig  at Hiaatté anerkendes som. 
noget absolut rigtigt, saavel i Statshushold- 
ningen som i en hvilken som helst anden 
'Husholdning,*-' at '"detf er af Vigtighed, at, 

! Reservefond og Kassebeholdning styrkes, 
og da der,' som i  dette Tilfælde, kun er; 
Tale om til Styrkelse af Reservefonden og, 
eventuelt Kassebeholdningen at benytte 
det, som indkommer ud over den normale; 
Stigning, have vi fra vor Side ingen Be- 
tænkelighed ved at tiliidde Lovforslagets 

I ; Vedtagelse. Jeg skal i 'äöhrie® Forbindelse: 
minde om, at som bekendt gjorde Stig- 
ningen i Statens Indtægter det muligt at 
nedsætte det ä samlede Provenu af Skatte- 
lovene, med, 3 Mill. Kr. ? Heri ligger altsaa,, 
at vi for Tiden ere  îiide ,Ì en Opgangs 
periode, og det er da, forekommer det mig,: 
i god overensstemmelse med, hvorledes en: 
saadan Periode rettelig bør benyttes, pg, 
ogsaa i god Overensstemmelse med, hvad 
den højtærede Finansminister har udtalt,: 

! at man i denne Periode søger at styrke 
Reservefonden og Kassebeholdningen. J eg. 
skal derfor anbefale det ,foreliggeii-dø Lov- 
forslag til hurtig Fremme og Vedtagelse 
her i .Tinget. 

It 'M:' Klausen: Af fiere Grunde fin 
der jeg det mærkeligt, at dette Lovforslag, 
er ; blevet fremsat., Rigsdagen sidder nu> 
inde paa niende Maaned og ønskede hellere; 

. , 홢 ; l I at komme hjem i Dag end i Morgen, Der; 
er ingen ; Grund ; til, synes det mig, paa 

dette Tidspunkt at fremsætte et Lovfor- 
slag som d tté.- Nødvendigheden af det 
er meget omtvistelig; det er en Sag, som 
ingen H ast har, og skulde der lovgives om 
dette SpØrgsmaal, vilde det udmærket godt 
kunne gøres i næste Rigsdagssamling. 
F o r  øvr igt have vi jo for Tiden en lov- 
fæstet: Ordning om denne Sag, idet én 
saadan findes paa Finanslovens § 3 B. 
Der  er der truffet Bestemmelser, som 
alle Partier ere enige om og hvorefter 
Reservefonden skal anbringes i sikre, 
udenlandske Statsobligationer eller .Stats- 
veksler eller anbringes i sikre udenlandske 
Pengeinstitutter,; saaledes at man let kan 
rrealisere Beholdningen uden at komme til 
at genere eller ryste det indenlandske 
Pengemarked; 'Endvidere have vi paa .Fi- 
nansloven fastsat, at Reservefonden maa  
vokse op; til 25 Mill. Kr., og at der i den 
efter Ministerens Bestemmelse kan 'indgaa 
de Beløb, som maatte indkomme ved Salg 
af Statsaktiver. Endvidere er det fastsat 
홢 paa Fin'a'nsl' ó 'ven at ReservefOhdjens Ren- 
ter skulle indgaa i Kassebeholdningen. 
Denne- Ordning, som er ."t'-ilttaadt, af alle 
Partier, finder jeg forsvarlig. Naar der- 
for den højtærede Finansminister for et 
Par Dage siden udtalte* at naar Social- 
demokratiet havde været med < til den 
Ordning, som saaledes er truffen paa Fi- 
nansloven, kunde vi ogsaa udmærket gaa 
med til dette Lovforslag, er det aldeles 
urigtigt,: fordi dette Lovforslag er langt 
mere vidtgaaende rend den Ordning, vi 홢 I , , 
have tiltraadt paa Finansloven. Efter dette 
Lovforslag kan Reservefonden vokse ud 
over, maaske langt ud over,, de 25 Mill. 
Kr. Dét kan komme til at dreje sig om 
meget store Beløb, ingen ved hvor store. 
Det er egentlig en Lovgivning i Blinde, 
vi her skulle iværksætte, og det kan have 
sine meget farlige Konsekvenser at træffe 
en Ordning som den her fbrésiaaede. Naar 
man nemlig paa 'Fprhaahd binder de 
Midler, 'som indkomme gennem Stätsihd- 
tægterne, har man ogsaa umyndiggjort sig 
selv. Man har sat en Bom for den sociale 
Lovgivning, hvilket er en Indskrænkning 
i Rigsdagens Bevillingsret. Jeg kan heller 
ikke-, forstaa, at den højtærede .Finans- 
minister er gaaet med hertil, thi det er 
jo i Grunden at blive sat under Ad- 
ministration. Det gaar vist den højtærede 
Finansminister, som det gaar mange af 
vore Lensgrever og Baroner,, der, naar de 
have tørt et ødselt Liv, bortødslet Godsets 
Midler, blive satte under Administration. 
Det kan jo være, at man fra anden Side 
har ment, at dét var heldigt at sætte den 


